
Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara per i lavori di interventi
di miglioramento sismico degli edifici di interesse strategico per finalità di protezione civile
(art. 2, comma 1, lettera b ocdpc 171/2014) del Comune di Cave ( art. 36, comma 2, lett. c del
d.lgs. n. 50/2016).

CIG 6855473349

VERBALE N. 2

Seduta pubblica del 19.01.2017

L'anno duemiladiciassette,  il  giorno diciannove,  del  mese  di gennaio,  con inizio alle  ore 09.30
presso  la  sede  operativa  della  Centrale  Unica  di  Committenza  “Consorzio  I  Castelli  della
Sapienza”,  sita  a  Valmontone  (RM)  in  Vicolo  dei  Fiori,  3,  si  è  riunita  la  Commissione
aggiudicatrice, nominata con Decreto del 12.01.2017 del Responsabile della C.U.C., così composta:

 Elio Zimpi -  Presidente;

 Enrico Bonuccelli - Componente;

 Fabio Pisani – Componente

 Silvia Betti – Segretario verbalizzante

Il Presidente della Commissione verifica la regolarità della composizione della Commissione stessa
e la presenza ad plenum.

Non è presente nessun rappresentante delle ditte invitate.

Viene  ricordato  dal  Presidente  della  Commissione  di  gara  che,  a  seguito  della  verifica  della
documentazione amministrativa - prima seduta pubblica del giorno 12.01.2017, è stato richiesto di
integrare la documentazione alla ditta Assetti e Bonifiche s.r.l., con sede in Via Speciano n. 13,
00033 Cave (Rm). 

A seguito di questa richiesta,  la ditta  Assetti  e Bonifiche s.r.l.  ha inviato in data 17.01.2017, a
mezzo PEC, una lettera nella quale  si dichiara che l'audit per il rinnovo della certificazione ISO
9001 era stato sostenuto a novembre 2016 con esito pisitivo. Allegata alla medima PEC, è stato
allegato il Certificato ISO 9001 aggiornato.

La commissione prende atto che la ditta  Assetti  e Bonifiche s.r.l.  ha integrato,  entro il  termine
perentorio del 18.01.2017,  la documentazione richiesta e pertanto è ammessa alle fasi successive di
gara.

Terminato  l’esame  della  documentazione  amministrativa  presentata  dai  predetti  operatori
economici,  la  Commissione  procede alla  verifica  estrinseca  della  documentazione  inserita  nella
busta “Offerta tecnica” degli operatori ammessi alla presente fase, al fine di riscontrarne i contenuti,
e a siglare i documenti contenuti nella suddetta busta che verranno successivamente esaminati in



seduta  riservata  al  fine  della  valutazione  delle  offerte  tecniche  e  dell'attribuzione  dei  punteggi
indicati nella lettera di invito e nel disciplinare di gara.

Nella busta contenente le offerte tecniche risultano prodotti i seguenti documenti:

N. 1 – S.I.CO.R. 2000 s.r.l., relazione di 2 pagine;

N. 2 – DA.MA.LO. Costruzioni s.r.l. relazione di 15 pagine;  

N. 3 – ITALIA OPERE S.p.a. relazione di 11 pagine; 

N. 4 – ASSETTI E BONIFICHE s.r.l. relazione di 10 pagine.

Tutte le relazioni presentate rispettano i limiti previsti dai documenti di gara.

Il Presidente di Commissione si fa carico della custodia e della garanzia di manomissione di tutta la
documentazione resa dal seggio di gara custodendola in armadio chiuso a chiave presso apposito
ufficio all’interno della sede operativa della C.U.C., a cui è possibile accedere solo dall’ingresso a
sua volta chiuso a chiave.

Alle ore 9,45 il Presidente dichiara chiusa la presente seduta pubblica.

Letto, confermato e sottoscritto

 Elio Zimpi -  Presidente                         _______________________

 Enrico Bonuccelli - Componente           _______________________

 Fabio Pisani – Componente                   _______________________

 Silvia Betti - Segretario verbalizzante    _______________________


